Salus meo Conrado. Scriptis quas a tuo puero accepi,
te verum pos&tam expertus, aut enim prodes aut delectas.
Prodes quidem qui veritati non pepercisti et convitio illo me
latrasti. De Germania tua hactenus tamquam cultor litterarum et
meos et creditos mihi libros tamquam margaritam tractavi. Sed
hanc chartulam cum cuidam pictori. egregio alicui exta linia-
mentis effingendam traderem, casu in manus domini Georii de
Lapide et aliorum me absente incidit: a quibus adeo turpiter
sordidata, ut nihil supra. Item punctis ipsam perforatam non
vidi. Sed suspicor ab ipso Kolberger, quam jussu tuo tibi
mittendam tradidi, ipsam taliter perforatam. Quicquid sit, si
peccavi, veniam peto. Nam revera in me sola ea culpa est,
quia aliis eam poetis tractandam credidi. Vale mi Conrade et
in futurum cautius me agere experieris. Salutare volo dominum
doctorem Joannem Tollhopff. Ex Nurinberg, 24. Februarii 93.
Puer tuus similem cartam cum Kolberger vidit, qui eam acu-
bus transfixit.

[Celtic. Cod. epistolar. lib. IIL. ep. 6. Fol. 20.]

V. a.

Ulsenius medicus domino Conrado poétae digno ac docto studiorum
nostrorum amatori familiariter sanitatem utramque optat.

Militi illi, charissime frater, placere cupio et quidem plu-
rimum ut viro tum magnifico tum literato ac docto: sed nescio
quibus vel malis auspiciis bis terque quaterque consitus pro
consultando aut absens fuit, aut minus rei nostrae respondens:
quamquam et plane illi injecerim praesente medico opus esse,
qui ebdomatim, immo dietim illi adsisteret ut cronico ut per-
difficilis morbi possessori. Res est laboris plena, sed non des-
perationi linquenda; mihi credat, plurimum eum ipsum per
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medicinam salutis manere: ut robustum et tum qui rationi ac
arti obtemperaturus sit: velim itaque constanter de me id
permittas, quod possit de quocumque medico permitti, ne (ut
tuis utar verbis) querelae locus relinquatur, non quod non
satis pro coepto qualicunque munere laboraverim : casum vero
in terminis collegi, extendi et qua via curanda sit, instruxi,
insomnes noctes duxi: nihil est quod de me querantur, nisi
malint barbari quam babari nuncupentur. Ego etiamvero (ut
ipse nosti) maiori sum addictus provinciae, ad quam si decli-
naverit, non caruisse se et hospitio et suffragio et sentiet et
dicet. Quod. de re tua scribam, nihil est quam ut omnino sileas
et moreris me. Dabo operam, ut aliquid quod “hris (haberis?)
sim: tota tua Barbara Cymbrica inter aniles fabulas cogatur
perpetuo versare. Vale et ®pwlw tuo compatere, quia semper
quod ceteri venialiter ille mortaliter peccat. Norimbergae 92.
[Celtic. cod. epist. lib. II. ep. 12. Fol. 17.]

V. b

Ulsenius domino Conrado Celti philosopho et poétae insigni ad
Babaricum Engistadium bonarum artium Gymnasiarchae.

Super quam ante delectaverunt me literae tuae Phoebo
plenae et Musis studiorumque tuorum testes. Quod autem
scribis iam profectionem meam maturandam esse, non est
quod fieri queat: tum quia sum visurus aliquod templum
Apollini Noricio sacrum, tum partes tuas etiam ad finem, non
dicam funem exacturus. Sylleniis ille naribus insignis Gram- _
matico Phoebea post missam suam me valedictione ac extrema
cerimonia non dedignabitur: Bachi non nullus quam Apollinis
dignus pontifex: poterit namque pro vicinitate templorum
utrique sacerdotio percomode inservire: sed haec aliunde et
abunde scribenda et canenda. Credo ego nec dubito, Cymbricam
tuam Barbaram plurimam eius comodi prolem (verius arborticios)*)

*) Hier sind einige Worte wohl mit Absicht entstellt in den Cod. epistol.
eingeschrieben: fiir prolem steht pleni; fiir arborticios zu lesen abortivos
diirfte nicht richtig sein.
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aliguando digne enixuram: Nemesi vero matre orta est, patrem
te geris (8i recte sentio) non omnino inertem ad wulciscendas
iniurias, nec segnem prorsus atque stupidum, sed longius divagor.
Facit hoc Nurinberga tua cuius honoris expectatio vel inanis
mihi quotidie atque in dies magis videtur quam captionem
illam et neglectam agere non sis nescius. Est genus hominum
vilium quod nonnisi lacessitam ad benefaciendum agitatur, tu
me iam intelligis. Unum te latere nolo, nos non penitus
disiungendos esse... Vale. Ex Nurnberga 16. Augusti mensis.
L. Vallam videre cupio de donatione Constantiniana. Norim-
bergae 94.
[Cod. Celt. epist. lib. IV. ep. 11. Fol. 37.]

VI

Johannes de Monte Argenteo artium medicinae et doctrinarum pro-
fessor spectabili et egregio viro domino Conrado Celti omnium
doctrinarum erudito poetaeque laureato domino suo colendo.

— — Jam vero tanta mansuetudine, tanta humanitate donatus
es, ut beatissimus esse viderer, si mihi Friburgi tecum com-
morandi aliquantisper daretur consuetudo. Accedit igitur quan-
tum gaudii, quantum voluptatis attulerit, id quod nullis possum
consequi verbis, quod tanti viri amicitiam diis faustis ac feli-
cibus sum assequutus. Sed de his ne plura dixerim, non enim
tuis in laudibus versandum direxi, verum his quorum ut satyri
ymagines lambunt hederae sequaces et quoruni ingenia gravi-
tate et copia dedi praestant, reliquendum censui. Ad id itaque,
quod mecum institui, sermonem conferam: si ad Friburgum,
quo te cathedralis ornet dignitas, anhelare jusserim: quo mihi
plurimum ex te literatoria contentione dignitatis et scientiae
posset accedere. Opidum enimvero tamen optimum est, et
fertile, ut amoenitate situs, et varietate fructuum et amplitudine
pastionis facile omnibus Germaniae locis antecellat. Deinde ex
ordinibus homines ibi adeo gnavi, adeo industrii, ut si rerum

nostrarum utilitatem intuemur, ipsi ex mortalibus nos immor-
Aschbach. Roswitha u. Conrad Celtes. 5
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tales efficient. Quodsi tuo studio, labore, consilio adepti fueri-
mus: ego quidquid possum officio, amore, potestate, auctoritate,
fide, constantia, hoc polliceor ac defero. Vale igitur nunc cum
tua Roswitha et mel summique Mece natis nostr: Hartmanni
memoriam nullam tecum obmutescat oblivio. Ex Basilea 4. Nonas
Septembres anno 1494.

[Celtic. cod. epist. lib. IV. ep. 18. Fol. 39.]

VIL

Sigismundus Opfelpekh, procurator Ratisbonens., doctissimo poeta-
rum domino Conrado Celti gymnasii Ingolstatiensis ordinario dignis-
simo domino et praeceptori suo observandissimo.

Excellentissime vir, scripta vestra intellexi et sicuti prae-
-seripsistis cera rubra more solito et annulo sigilli vestro literas
per Tolhophum signatas signavi et pracsentavi. Australem quo-
que fratrem FErasmum in coenobid S. Emerani personaliter
tractatulos praesentando visitavi illique intentionem vestram
declaravi, qui licet adhuc infirmus ad preces tum meas ipse
vobis rescripsit. Matthaeus Allerlay modo ex Vienna venit. Et
quando cum sexterniculis ac aliis petitis illi commissis proce-
ditur, idem ut pollicitus est, rescribit. Litcras ex Vienna attulit
Matthaeus. A quo datas ab intra videbitis. Tolhophus pariter
scripsit. Alia ex Tolhopho habere nequivi. Sic illis expeditis,
quod ultra velitis, mandetis fratrem ac alios juvenes meos prout
confidlo unacum magistro Andrea (sc. Stiborio) commissos
habeatis et illos doctrina vitam humanissimam nutriatis et mihi
uti mancipio praccipiatis ad singula voluntario. Ex Ratispona
die XI mensis Maii anno domini 94.

A Mathaco post exactissimam diligentiam
alia habere nequivi.

Musac meae ammodo cum puellis non procedunt.
Alia est vobis vita, quare etc.
[Celtic. cod. epistol. lib. IV. ep. 4. Fol. 33:]

VIIIL

Jo. Trithemius abbas Spanheimensis doctissimo Conrado Celti poetae
laureato in Gymnasio Ingolstad. ordinarie legenti amico sibi quam
charissimo. Ex Frankfordia.

S. D. Literas tuas, Celtis amantissime, Frankfordiae ni-
mium occupatus suscepi, quibus vel paucis respondere vix
potui. Imprimis itaque vellem tua opera consequi wvolumina
graeca, quotquot inveniri possunt, quae legaliter solvere pa-
ratus sum, quemadmodum latori praesentium dedi in commissis.
Dominus Wormatiensis dedit mihi graecum psalterinm. Et ego
interea multa et varia graeca conscripsi. Et videor mihi non
parum mea arte profecisse ex instructione Johannis Reuchlin,
qui circa festum omnium sanctorum aliquamdiu mecum fuit
in domo nostra Druidum Spanhamensi. Rosvidam necdum re-
scripsi: locutus sum cum magistro Amorbachio, qui propediem ad
vos venturus est, ut poetas omnes imprimat. Tum videbis et
iucundabere. De pecuniis tibi per me creditis nihil solliciteris:
tuus sum et ego totus et mea omnia. Rogo, quatenus in
canicularibus ad me descendas: ego deo largiente de viatico
tibi copiose providebo. Non offendes me degenerem neque
"avaritiae facibus ardentem. Philosophus esse constitui, et de
peritis divitiis non curare. Antistes Wormaciensis bene valet.
Palatino charus et nequidquam de curia ejectus, ut rumor falso
dispersus apud vos diffamavit. Fuit cum rege aliquamdiu in
causis eccelsiae suae contra cives Wormacienses, qui contra
eius privilegia non sustinenda attemptarunt, jam etiam Wor-
matiae est cum multis principibus, nescio quid agant. Sciemus
autem postea. Aliquis quidam Joannes de Drade miles, Mar-
schalcus Palatini, eiectus est, quia per Abbatem Wissen-
burgensem exconcitatus satis durum se promittit ordini. Et
forsan huius rei fama ad vos pervenit. Theodoricus noster
Gresmundus ante duos menses clam fugiens patrem ad me
confugit, petens se fieri monachum. Ego non facile assentire

volens, distuli. Interea literis et nuntiis, patris mutato propo-
b*

— 68 —

sito, recessit a nobis denuo ad sua: # aita e T0 WVTTRELY:
famulam domus gravidam reddidit: hinc territus patris faciem
declinavit ad tempus. Sed jam domi est et credo patrem la-
tere mysterium, quamquam res per totam Maguntiam sit
divulgata et vario suscipio feratur. Pater autem Theodorici
me suspectum habens tanquam filii seductorem inimicum se
omnium monachorum ostendit. Sed nihil eum adverto. Jaco-
bus V. [i. e. Wimpheling] Sletstatius praedicatoris officium
Spiris agit. Rutgerus noster Sycamber te salutat et dedit lite-
ras, quas domi sum oblitus. Mitto tibi quaedam nostrae officinae
opuscula nuper impressa sicut petisti. Missurus alia quam pri-
mum potero. Spero tamen te interea ad nos venturum. Quod
ut fiat te oro atque rogo. Cathalogum de tllustribus viris Ger-
maniae, quem dudum ad instantiam Jacobi Wimphelingi edide-
ram, brevi sum impressurae daturus. In quo multos addidi,
qui in maiori volumine non habentur. Joannes Vigilius noster
nobiscum est in hospitio. Monui, ut scriberet. Nimium se
occupatum dicit. Unde his nostris te opido salutat. Haec habui,
quae tibi in tantis occupationibus rescribcrem: sed tu parce
rusticitati meae et vale memor mei: eumque me esse erga te
certissimo scias, qui in te amando cessurus sum nemini. Rap-
tissime ex Franckfordia. 3. Idus Aprilis anno domini 95.
[Celtic. cod. epist. lib. V. ep. 4. Fol. 43.]

IX.
Matthaeus (Pappenheim) imperialis aulae marscalcus Conrado Celti.

Commendatione praemissa, excellentissime vir fautorque
dilecte. Transmitto hic quaedam scripta solatii causa, affector-
que intime adventum vestrae humanitatis, ut aliquos vetustos
codices videre et ut intendebamus indagare possimus. In quibus
sicuti pollicitus sum vos fideliter juvabo. Praeterea vir humanis-
sime vobis dudum significare volui: sed tradidi oblivioni secretum
tllud, quod insignis Pater Abbas Trittemius Sponhaim. vobis
bona fide insinuavit. Id gloriatur dominus Ladislaus presbyter

occulte venditasse et per monachum quendam latenter abstu-
lisse. Ea dicam (de causa?), ne praefatus Ladislaus vos prae-
veniat apud regiam majestatem, volo vos habere avisatum.
Ceteris nihil praeterquam latorem praesentium vobis commen-
datum habere: necnon ea quae ipse vobis significabit mihi
mittere, aut vos ipse personaliter comparere velitis, plurimum
rogo. Valete feliciter. Ex castro N. III Kalend. Octobris 1503.
[Celtic. cod. epist. lib. XIII. ep. 3. Fol. 148.]

X.

Jodocus de Smalkaldia frater Conrado Celti.

[y

Salve virorum praecellentissime, ornamentum decusque
Germaniae. Capto quidem signo tuae humanitatis et singularis
erga me benivolentiae, de quo immensas refero grates, et
crede mihi quod ultra quam dicere queo me recreat atque
delectat hic Rosuitae codicellus et ob hanc praecipue causam,
quod meae singularissimae electaeque sponsae Agmetis in suis
meminit carminibus. Hinc mihi proposui multis te obruere lite-
ris: putabam enimvero baiulum diutius fore mansurum quam
fecit praesentium literarum, si ergo plura scribere jam me
prohibet temporis incommoditas. Haec pauca tamen tuam
bhumanitatem latere nolo, imprimis quod me tantum tuae dis-
cretioni commendo: offero et dedo sumque tuus atque ero,
demum mecum dum eras praesens et absens, praesens persona
absens ficto sermone, quaecunque tunc dixi vera sunt et plura
de magnificentia tua penes me recondita sunt quam dixi non
quidem, quae tibi in vituperium sed in laudem maximam
cedunt. Sed unum te fratrem (singularissime mi fautor) admoneo
et exhortor, quantus praeclarissimum tuum studium atque im-
mensum (ut ita dicam) scientiarum thesaurus, quem penes te
tota nostra Germania repositum, clamat, per illum quidem, in
quo omnes thesauri scientiae reconditi sunt, in usum honestun
sanctum utilitatemque fidei et ecclesiae convertere velis: habe-
bis me tuum fratrem qui ad hoc te suis (si deus dederit
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unquam) orationibus juvabat. Fac ita iterum precor, ut te ex-
hortor, ut et ita de tua charitate experiar. Postremo hanc tuam
quam ulteriorem mihi proposueras quaestionem solvo videlicet
quid dicere vellet, quod semper appodicticam loquendo tibi
manum cordi sunt aut pectori haberem. Consuetudo mihi est,
ut cum ex corde loquor, ex quadam inadvertentia manu illud
designo. Et crede mihi, quod oculi corporis et mentis in te
fixi erant. Videbatur mihi quidem, quod tu ipse Conradus
Celtes esse deberes tuis propriis ex verbis, sed omnino certus
non eram. Kt si mente tenes, dixi si vos ipse Celtis essetis
vestram doctrinam apud omnes non commendare plenius qui-
dem te notavi, cum valedicendo mihi dicebas valete et sitis
amicus Celtis. Timeo etiam, fautor peroptime, quod forte mihi
ob id indignaris, quod ad librariam te non duxerim, sed crede
mihi aliter non esse quam tibi dixi: commisit tamen mihi jam
Vicarius et Prior loci, ut quaeram et si quid antiquitatis inve-
nero, ejus jussu non erit tibi celatum. Vale felix. Ex Brunna
raptim anno 1504 Augusti 22.
[Celtic. cod. epist. lib. XIV. ep. 9. Fol. 156.]